	Formularz Klienta – udzielanie kredytu – tryb standardowy

	Nazwa Klienta*
	 Gmina Zbąszynek 


	Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Pytanie do Klienta
	Odpowiedź Klienta
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Prosimy o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.
	TAK
	
	

	2
	W związku z zawartą w SIWZ informacją o złożeniu oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika.
	TAK
	
	

	3
	W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
a) Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu.

b) Jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.
	
	

	
	1. „Uporządkowanie gospodarki wodno –ściekowej na terenie Gminy Zbąszynek :sołectwo Rogoziniec, sołectwo Dąbrówka Wlkp., sołectwo Kręcko – projekt zasadniczy.” Wartość dofinansowanie w wysokości 5.690 632,88 zł wynika z zawartej umowy Nr RPLB,03,01,00-08-030/08-00 z dnia 3 sierpnia 2009 roku.
2. „Uporządkowanie gospodarki wodno –ściekowej na terenie Gminy Zbąszynek :sołectwo Rogoziniec, sołectwo Dąbrówka Wlkp., sołectwo Kręcko – projekt wsparcia.” Wartość dofinansowanie w wysokości 1.393.831,00 zł wynika z zawartej umowy Nr 00050-6921-UM 0400053/09 z dnia 10 grudnia 2009 roku .
3.  „Przebudowa świetlicy wiejskiej w Kosieczynie”. Wartość dofinansowanie w wysokości 266.881,00 zł  wynika z zawartej umowy Nr 00091-6922-UM0400034/11 z dnia 16.01.2012 roku.

	
	


	Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta 

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)


	
	Pytanie do Klienta
	Odpowiedź Klienta

	1
	Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):
	NIE WYSTĘPUJĄ

	2
	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):
	NIE WYSTĘPUJĄ

	3
	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
	NIE DOTYCZY

	4
	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.
	NIE DOTYCZY

	5
	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):
	NIE WYSTĘPUJĄ

	6
	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).
	NIE DOTYCZY

	7
	Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

	
	wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):
	10.282,6 PLN


	
	wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
	NIE DOTYCZY

	
	wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
	NIE DOTYCZY

	
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN):
	931,9 PLN

	
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):
	6.620,4 PLN


	Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)


	
	Pytanie do Klienta
	Odpowiedź Klienta

	1
	Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

	
	wartość zawartych umów (w tys. PLN):
	8.351,3 PLN

	
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
	3.308,2 PLN

	
	wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):
	583,2 PLN

	
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
	NIE DOTYCZY

	2
	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):
	NIE DOTYCZY


	Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z Klientem

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Pytanie do Klienta
	Odpowiedź Klienta

	1
	Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z JST znajduje się szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji:

	a
	Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
	NIE DOTYCZY

	b
	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)?
	NIE DOTYCZY

	i
	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
	NIE DOTYCZY
	Prosimy o podanie okresu kredytowania
	NIE DOTYCZY

	ii
	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):
	NIE DOTYCZY
	Prosimy o podanie okresu poręczenia
	NIE DOTYCZY

	c
	Prosimy o informację czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).

	
	NIE DOTYCZY


	i
	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):
	NIE DOTYCZY
	Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala
	NIE DOTYCZY

	2
	Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w BGK przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.

	
	NIE DOTYCZY

	3
	Prosimy o informację czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.
	NIE DOTYCZY

	4
	Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, 

- stowarzyszenia,

tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.
	NIE DOTYCZY


	Pytania warunkowe – dotyczące sprawozdań finansowych


	
	Pytanie do Klienta
	Dynamika / wartość pozycji wg stanu za ostatni zakończony kwartał*
	Odpowiedź Klienta


	1
	Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn wzrostu wartości dochodów bieżących planowanych do uzyskania w roku 2012  w stosunku do uzyskanych w roku 2011.


	Dynamika: 14,35%


	Wzrost planowanych dochodów bieżących w 2012 roku w stosunku do wykonanego budżetu w tym zakresie za 2011 rok, spowodowany jest następującymi czynnikami:
-  Wzrost stawek podatków lokalnych na 2012 rok, średnio 5 %,
- Wzrost  podatku od nieruchomości w związku z częściowym zakończeniem okresu ulgi ( na mocy odrębnej uchwały) dużego podmiotu prowadzącego działalność na terenie Gminy Zbąszynek. Roczny łączny wymiar ok. 2.400.000,00zł,
-  Przejęcie od IX 2011 roku Zespołu Szkół Technicznych w Zbąszynku od Starostwa Powiatowego, po stronie dochodowej w związku z tym wzrasta subwencja oświatowa, łączny wzrost w stosunku do 2011 wynosi 2.765.203,00zł.

	2
	1. Prosimy o informację czy majątek przeznaczony do sprzedaży:
a. został jednoznacznie określony,
b. został wyceniony.

2. Prosimy o informację:
a. na jaką łączną minimalną kwotę zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w roku 2012,
b. o łącznej kwocie planowanej do uzyskania w wyniku sprzedaży majątku w procedurze przetargowej.

3. Prosimy o informację czy w przeszłości miała miejsce nieskuteczna próba sprzedaży tego majątku. Jeżeli tak to ile razy?


	Pokrycie wydatków bieżących: 14,74% i wzrost o: 678,25%


	1.Majątek przeznaczony do sprzedaży został wyceniony.

2 a.  Przetargi na sprzedaż ogłoszone w 2012 roku, łącznie  1.760.720,00 zł.
2.b.  Planowana sprzedaż na 2012 rok,  3.906.500,00 zł.
3. Były nieskuteczne próby sprzedaży:
 - w przypadku gruntów pod potrzeby inwestycyjne, przetarg 2012 rok – 1 próba nieskuteczna z przyczyn uzasadnionych, w trakcie przygotowania do ponownego ogłoszenia przetargu,
- grunty pod zabudową mieszkaniową, łączna ilość nieskutecznych przetargów wynosi 6, ponownie trwają przygotowania do ogłoszeń.


	Pozostałe pytania


	
	Pytanie do Klienta
	Odpowiedź Klienta

	1
	W związku z zapisem art. 89 Ustawy o Finansach Publicznych proszę o dokładne wskazanie na jaki cel i z jakim przeznaczeniem mają być wykorzystane środki z kredytu.   
	Zaciągnięcie kredytu długoterminowego planowane jest na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy  oraz na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej z przeznaczeniem na pokrycie wydatków majątkowych w 2012 roku.  

	2
	Zgodnie z § 10 Uchwały budżetowej na rok 2012 w który określono, iż Burmistrz jest zobowiązany do samodzielnego zaciągania zobowiązań do kwoty 800.000,00zł. oraz do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych o których mowa w art 89 ust 1 i art. 90, jednak w tym punkcie nie określono konkretnych kwot, proszę o przedstawienie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przedmiotowego kredytu.       
	W § 11 Uchwały Nr XIV/70/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2012 rok,  
w ust. 3 dokonano upoważnienia dla Burmistrza do „zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych o których mowa w artykule 89 ust.1 i art. 90”. Upoważnienia zawarte w § 11 odnoszą się do uchwalonego budżetu Gminy Zbąszynek na 2012 rok. Opinia do projektu budżetu i ustalenia z RIO w momencie składania wniosku o wydanie opinii do kredytu, uznała ten zapis za wystarczający i konieczność powzięcia odrębnej uchwały w sprawie zadłużenia, jako zbędne. W części normatywnej uchwały wyszczególnione są limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek określone na dany rok budżetowy, które są wiążące dla organu wykonawczego budżetu. Upoważnienia wyszczególnionego w § 11 ust. 3, cyt. wyżej uchwały dokonano na podstawie art. 212 ust. 2 pkt. 1 u o f.p.. 


	Wykaz zaangażowań Klienta

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN wg stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:
	31.05.2012r.

	Lp.
	Nazwa podmiotu

(np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)
	Waluta zadłużenia
	Typ długu  (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)
	Data zawarcia umowy
	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans)

	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans)

	Data całkowitej spłaty

	1
	BGK w Zielonej Górze
	zł
	kredyt
	17.03.2006
	1.252.625,00
	0,00
	31.12.2016

	2
	BGK w Zielonej Górze
	zł
	kredyt
	29.10.2008
	11.851,24
	0,00
	31.12.2012

	3
	BGK w Zielonej Górze
	zł
	kredyt
	10.09.2009
	372.613,86
	0,00
	31.12.2015

	4
	GBS Międzyrzecz
	zł
	kredyt
	24.11.2009
	149.305,62
	0,00
	31.12.2015

	5
	BGK w Zielonej Górze
	zł
	kredyt
	27.04.2010
	184.357,00
	0,00
	31.12.2013

	6
	BGK w Zielonej Górze
	zł
	kredyt
	18.05.2010
	1.198.050,00
	0,00
	31.12.2025

	7
	BGK w Zielonej Górze
	zł
	kredyt
	19.08.2010
	475.000,00
	0,00
	31.12.2013

	8
	BGK w Zielonej Górze
	zł
	kredyt
	10.09.2010
	2.250.485,00
	0,00
	31.12.2024

	9
	BGK w Zielonej Górze
	zł
	kredyt
	10.09.2010
	125.611,64
	0,00
	31.12.2013

	10
	BGK w Zielonej Górze
	zł
	kredyt
	10.09.2010
	1.368.731,00
	0,00
	31.12.2020

	11
	BGK w Zielonej Górze
	zł
	kredyt
	06.12.2010
	780.105,00
	0,00
	31.12.2017

	12
	BGK w Zielonej Górze
	zł
	kredyt
	14.12.2010
	158.651,32
	190.000,00
	31.12.2015

	13
	BGK w Zielonej Górze
	zł
	kredyt
	08.07.2011
	170.335,00
	0,00
	31.12.2015

	14
	BGK w Zielonej Górze
	zł
	kredyt
	04.07.2011
	1.556.182,33
	0,00
	31.12.2020

	15
	BGK w Zielonej Górze
	zł
	kredyt
	08.07.2011
	169.000,00
	0,00
	31.12.2015

	16
	WFOŚiGW w Zielonej Górze
	zł
	pożyczka
	10.12.2009
	1.084.830,37
	716.552,84
	30.11.2019

	17
	BGK w Zielonej Górze
	zł
	pożyczka
	05.07.2010
	274.388,46
	665.047,00
	Spłata ze śr.z Agencji Restruktur.i Modern.Roln.

	18
	WFOŚiGW w Zielonej Górze
	zł
	pożyczka
	14.09.2010
	176.435,92
	47.814,08
	31.08.2015

	19
	 
	 
	 
	
	
	
	

	20
	 
	 
	 
	
	
	
	

	Razem
	11.758.558,76
	1.619.413,92
	


	Dokumenty

	
	
	

	Uprzejmie prosimy o dostarczenie następujących dokumentów


	Lp
	Rodzaj dokumentu

	1
	Opinię RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu –   Przedstawiamy w załączeniu.

	2
	Uchwałę Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu  - Upoważnienie w części normatywnej powziętej uchwały budżetowej na rok 2012 – nie posiadamy dodatkowej uchwały ( uzgodnione z RIO) .


Wiarygodność danych zawartych we wniosku i załączonych dokumentach oraz ich zgodność ze stanem 

faktycznym i prawnym potwierdzam(y) własnoręcznym podpisem
Nawracała  Aneta



29.06.2012 rok
	Osoba upoważniona
(imię i nazwisko)
	Data 
(rrrr-mm-dd)
	Podpis osoby upoważnionej


� Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania


� Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych  poręczeń i gwarancji





